B Bpo6ank.py

Mecto

O 0 NO UL WN -

W W INDNDNDNNNNNNNRPRPRRPRPRERPRRRERRRPRPPRE
P O VWO NOOULPE WNREOOOKNOUVE WNELO

https://brobank.ru/

TOM-100 6aHKOB No 06bemy NpuBneUyeHHbIX cpeacTs pusnuy Ha 1 pespana 2024 roga

baHK Nnuensna O6bvem noptdensa (Tbic. pybnein)* OvHamuka (%)**  U3meHeHue mecta**

MAO CbepbaHK 1481 11 862 937 818 0,26 Het
BaHk BTE (MAOQ) 1000 5008 147 330 3,69 Het
BaHk M6 (AO) 354 1826 965 222 4,98 Het
AO ANNb®A-BAHK 1326 1733688 413 9,80 Het
AO Poccenbxo3baHk 3349 1325 847 380 1,89 Het
AO TuHbKOoO BaHK 2673 1005 509 552 6,69 Het
MAO CoBKombaHK 963 654 854 725 1,73 Het
MAO BbaHk ®K OTKpbITHE 2209 566 238 282 -5,06 Het
NAO MOCKOBCKWUI KPEAUTHbIN BAHK 1978 563 046 021 3,70 Het
MAO POCBAHK 2272 375 540 696 9,65 Het
AO lMNouTta baHk 650 288 332 511 4,82 Het
MAO baHk CaHKT-MeTepbypr 436 205 853520 0,29 HeTt
AO AB POCCUHA 328 187 207 381 2,11 Het
MAO MTC-baHK 2268 170261 100 1,23 Het
AO baHKk [JOM.P® 2312 168 196 645 5,91 Het
MAO KB YBPuP 429 147 891 967 1,76 Het
MAO BAHK YPA/ICUB 2275 129 462 132 1,24 Het
000 XK® baHK 316 127 233186 2,26 Het
AO BaHK Pycckuit CtaHgapT 2289 114 620 656 -1,15 Het
PHKB BaHk (MAO) 1354 113624 285 2,29 Het
MAO AK BAPC BEAHK 2590 99 081 723 0,91 Het
BBP BaHk (AO) 2929 93 189 065 0,35 Het
KB KybaHb Kpeamut 000 2518 89 025 025 0,95 ™
AKB A6contoT baHk (MAOQ) 2306 88523778 -0,34 -1
MHBECTTOPIBAHK AO 2763 82 467 865 4,47 ™
TKB BAHK NAO 2210 81 850 006 -2,12 J-1
MAO baHk CnHapa 705 76 756 726 1,34 Het
MAO baHk 3EHUT 3255 76 677 122 2,00 Het
KB PeHeccaHc Kpeaut (O00) 3354 73 229 287 0,66 Het
A3unaTtcko-TuxookeaHcKmit BaHk (AQ) 1810 68 063 599 0,04 Het

NAO AKB MeTtannnHeectbaHK 2440 65533474 2,03 ™


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecto
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

baHk

AO HOHUKpeauT baHk

AO AKb HOBMKOMBAHK

KB NOKO-BaHk (AO)

MAO CKB Mpumopba MprmcoubaHK
AO 3kcnobaHK

MNAO Kb UeHTp-mHBeCT
TaBpuuecknit bank (AO)

AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
BaHK JleBobepexHbiii (MAO)
CAM-baHk (MAO)

AO OTIN baHk

AKB ©®OPA-BAHK (AO)

AO Kb ConngapHocTb

MAO YETMHAOBAHK

MAO YENTABMHBECTBAHK

BaHk UMNB (AO)

AO BAHK CHI'b

MAO METKOMBAHK

AO BKC baHk

AO UHrocctpax baHK

000 baHK ABsepc

MNMAO AKB Mpumopbe

MAO BbicTpobaHkK

AO F'EHBAHK

AO lassHeprobaHkK

AO AKB MEXOYHAPOAHbIM ®UHAHCOBbLIN KNYE
NAO HB-baHk

BaHk KYB (AO)

AO AHpeKc baHk

AO baHk NCKb

AKB NaHTta-baHkK (AOQ)

AKB AnmasaprunaHbaHk AO

AO dKOHOMbaHK

AO baHK O6beanHEeHHbIN KanuTan
MAO PoclopbaHk

AO Kb XnblHOB

AO KOLUENEB-BAHK

Nnuensua O6bem noprtdensa (Toic. pydnein)*

1
2546
2707
2733
2998
2225
2304
3311
1343
1637
2766
1885
554
485
493
600
588
2443
101
2307
415
3001
1745
2490
3252
2618
1966
2584
3027
2551
1920
2602
1319
2611
1573
254
3300

64 429 425
59 679 007
57778 823
57 389 627
55566 592
54 860 169
53454 053
52 443 707
51614750
39 835 488
38922 974
36 056 175
34 260 233
32 381935
28 650 585
23 509 746
23 058 965
22772 746
22 234 203
21727171
20046 234
18317 769
18 024 111
17 817 606
17 293 872
16 540 173
16 522 551
16 434 502
15684 043
14752 270
14 726 206
14204 422
13576 733
13333 818
13 256 198
13111 842
13 025 832

OnHamuka (%)**

2,37
2,77
2,20
1,26

-5,72
0,87
0,20

-3,47
1,63
0,68

-1,50
1,52
2,84
1,00
1,66

16,08
0,80

-0,53
1,50
0,66

-31,41

-2,06
0,45
3,40
0,94

12,51
0,66
0,64
4,13
2,69

-1,78

-0,09
1,61
5,95

-1,59
2,83
1,11

M3meHeHne mecta**
-1
™
™2
Het
J-3
Het
™
J-1
Het
Het
Het
Het
HeTt
Het
™
T5
™
J-1
Het
Het
-6
™
T1
™
T2
-4
T1
™1
T1
T2
Het
™1
T2
5
J-1
T2

HeTt



Mecto
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

baHK

AO BAHK CI'b

AO HC baHk
Mpwuo-BHewToproaHk (MAO)
AO baHK HauMoHanbHbIM cTaHaapT
AO Kb Ypan &4

000 UNHbBaHK

AO JanbHeBOCTOYHbIN BaHK
NMAO AKBE ABAHTAP/,

MAO Hopsuk baHk

AO baHK AKkuenTt

MAO AKNBAHK

AO baHK BXX®

MAO HUKO-BAHK

AO KB Nongém!

KB OSHEPTOTPAHCBAHK (AO)
NAO BaHk ATEKCAHZPOBCKUIA
AO KB ATPOMPOMKPEANT
BaHk PECO Kpeaut (AO)

AO BAHK OPEHBYPT

AO AKB EBPO®UHAHC MOCHAPBAHK
Or-NuBectbaHk (MAO)

AO PEA/TNCT BAHK

AO [databaHK

000 030H baHk

Bank NTB (O00)

[Oxkeit aHp T BaHk (AO)
000 3emcKuit baHK

AO TonbATTUXMMBAHK

MAO TomcKNpoMcTpoIibaHK
AKB 3HeprobaHk (AQ)

00O KB3P baHk KasaHu

AO HK baHk

* Ha 1 deBpana 2024 roaa.

** 32 mecal, — OTHOCUTEe/IbHO AaHHbIX Ha 1 aHBapa 2024 roaa.

Nnuensua O6bem noprtdensa (Toic. pydnein)*
2816
3124

212
3421
249
1829
843
2879
902
567
2587
3138
702
2534
1307
53
2880
3450
3269
2402
2772
1067
646
3542
2638
3061
2900
2507
1720
67
708
2755

12 911 193
12 625 968
12 433 888
11728 955
11666 573
11228 252
10 646 588
10083 261
9814 420
9537 256
9230 388
8384 640
8295 349
8242 622
8085 791
8014 766
7368 472
7338 618
7267 376
7 253 256
6975921
6 883 633
6443 155
6 373 062
6 092 888
5973 690
5784 388
5728926
5701276
5677780
5656 025
5596 204

OnHamuka (%)**

-24,69
-2,25
1,70
7,72
1,36
-5,28
2,52
-1,31
-2,07
12,28
2,59
-1,05
-0,88
-0,60
1,57
-0,81
-4,66
8,88
-0,40
3,57
-0,26
0,71
-1,58
29,58
0,22
6,37
0,33
-15,75
0,32
1,61
4,28
1,44

NcTtouHmK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamnkoBaHHOM Ha camTe LB PO.

M3meHeHne mecta**
J-12
J-3
Het
™2
Het
-2
Het
Het
Het
™
J-1
Het
Het
HeTt
™
-1
Het
T5
J-1
J-1
J-1
J-1
T2
1713
™
T3
Het
-6
J-1
Het
™1
J-1


https://microzaims.ru/

