

## ТОП-100 банков по объему привлеченных средств физлиц на 1 февраля 2024 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	11 862 937 818	0,26	Нет
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	5 008 147 330	3,69	Нет
3	Банк ГПБ (АО)	354	1 826 965 222	4,98	Нет
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1 733 688 413	9,80	Нет
5	АО Россельхозбанк	3349	1 325 847 380	1,89	Нет
6	АО Тинькофф Банк	2673	1 005 509 552	6,69	Нет
7	ПАО Совкомбанк	963	654 854 725	1,73	Нет
8	ПАО Банк ФК Открытие	2209	566 238 282	-5,06	Нет
9	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	563 046 021	3,70	Нет
10	ПАО РОСБАНК	2272	375 540 696	9,65	Нет
11	АО Почта Банк	650	288 332 511	4,82	Нет
12	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	205 853 520	0,29	Нет
13	АО АБ РОССИЯ	328	187 207 381	2,11	Нет
14	ПАО МТС-Банк	2268	170 261 100	1,23	Нет
15	АО Банк ДОМ.РФ	2312	168 196 645	5,91	Нет
16	ПАО КБ УБРиР	429	147 891 967	1,76	Нет
17	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	129 462 132	1,24	Нет
18	ООО ХКФ Банк	316	127 233 186	2,26	Нет
19	АО Банк Русский Стандарт	2289	114 620 656	-1,15	Нет
20	РНКБ Банк (ПАО)	1354	113 624 285	2,29	Нет
21	ПАО АК БАРС БАНК	2590	99 081 723	0,91	Нет
22	ББР Банк (АО)	2929	93 189 065	0,35	Нет
23	КБ Кубань Кредит ООО	2518	89 025 025	0,95	<b>^1</b>
24	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	88 523 778	-0,34	<b>↓</b> -1
25	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	82 467 865	4,47	<b>^1</b>
26	ТКБ БАНК ПАО	2210	81 850 006	-2,12	<b>↓</b> -1
27	ПАО Банк Синара	705	76 756 726	1,34	Нет
28	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	76 677 122	2,00	Нет
29	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	73 229 287	0,66	Нет
30	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	68 063 599	0,04	Нет
31	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	65 533 474	2,03	<b>↑1</b>

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
32	АО ЮниКредит Банк	1	64 429 425	-2,37	<b>↓</b> -1
33	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	59 679 007	2,77	<b>↑1</b>
34	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	57 778 823	2,20	↑2
35	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	57 389 627	1,26	Нет
36	АО Экспобанк	2998	55 566 592	-5,72	<b>↓</b> -3
37	ПАО КБ Центр-инвест	2225	54 860 169	0,87	Нет
38	Таврический Банк (АО)	2304	53 454 053	0,20	
39	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	52 443 707	-3,47	<b>↓</b> -1
40	Банк Левобережный (ПАО)	1343	51 614 750	1,63	Нет
41	СДМ-Банк (ПАО)	1637	39 835 488	0,68	Нет
42	АО ОТП Банк	2766	38 922 974	-1,50	Нет
43	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	36 056 175	1,52	Нет
44	АО КБ Солидарность	554	34 260 233	2,84	Нет
45	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	32 381 935	1,00	Нет
46	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	28 650 585	1,66	↑1
47	Банк ИПБ (АО)	600	23 509 746	16,08	<b>↑</b> 5
48	АО БАНК СНГБ	588	23 058 965	0,80	↑1
49	ПАО МЕТКОМБАНК	2443	22 772 746	-0,53	↓-1
50	АО БКС Банк	101	22 234 203	1,50	Нет
51	АО Ингосстрах Банк	2307	21 727 171	0,66	Нет
52	ООО Банк Аверс	415	20 046 234	-31,41	<b>↓</b> -6
53	ПАО АКБ Приморье	3001	18 317 769	-2,06	<b>↑1</b>
54	ПАО БыстроБанк	1745	18 024 111	0,45	<b>^1</b>
55	АО ГЕНБАНК	2490	17 817 606	3,40	<b>↑1</b>
56	АО Газэнергобанк	3252	17 293 872	0,94	↑2
57	АО АКБ МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КЛУБ	2618	16 540 173	-12,51	<b>↓</b> -4
58	ПАО НБД-Банк	1966	16 522 551	0,66	<b>1</b>
59	Банк КУБ (АО)	2584	16 434 502	0,64	<b>^1</b>
60	АО Яндекс Банк	3027	15 684 043	4,13	<b>^1</b>
61	АО Банк ПСКБ	2551	14 752 270	2,69	<b>^2</b>
62	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	14 726 206	-1,78	Нет
63	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	14 204 422	-0,09	<b>↑1</b>
64	АО Экономбанк	1319	13 576 733	1,61	<b>^2</b>
65	АО Банк Объединенный капитал	2611	13 333 818	5,95	<b>↑</b> 5
66	ПАО РосДорБанк	1573	13 256 198	-1,59	<b>↓</b> -1
67	АО КБ Хлынов	254	13 111 842	2,83	<b>↑</b> 2
68	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	13 025 832	1,11	Нет

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
69	АО БАНК СГБ	2816	12 911 193	-24,69	<b>↓</b> -12
70	АО НС Банк	3124	12 625 968	-2,25	<b>↓</b> -3
71	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	12 433 888	1,70	Нет
72	АО Банк Национальный стандарт	3421	11 728 955	7,72	↑2
73	АО КБ Урал ФД	249	11 666 573	1,36	Нет
74	ООО Инбанк	1829	11 228 252	-5,28	<b>↓</b> -2
75	АО Дальневосточный банк	843	10 646 588	2,52	Нет
76	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	10 083 261	-1,31	Нет
77	ПАО Норвик Банк	902	9 814 420	-2,07	Нет
78	АО Банк Акцепт	567	9 537 256	12,28	<b>↑1</b>
79	ПАО АКИБАНК	2587	9 230 388	2,59	<b>↓</b> -1
80	АО Банк БЖФ	3138	8 384 640	-1,05	Нет
81	ПАО НИКО-БАНК	702	8 295 349	-0,88	Нет
82	АО КБ Пойдём!	2534	8 242 622	-0,60	Нет
83	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	8 085 791	1,57	<b>↑1</b>
84	ПАО Банк АЛЕКСАНДРОВСКИЙ	53	8 014 766	-0,81	<b>↓</b> -1
85	АО КБ АГРОПРОМКРЕДИТ	2880	7 368 472	-4,66	Нет
86	Банк РЕСО Кредит (АО)	3450	7 338 618	8,88	<b>↑</b> 5
87	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	7 267 376	-0,40	<b>↓</b> -1
88	АО АКБ ЕВРОФИНАНС МОСНАРБАНК	2402	7 253 256	3,57	<b>↓</b> -1
89	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	6 975 921	-0,26	<b>↓</b> -1
90	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	6 883 633	0,71	<b>↓</b> -1
91	АО Датабанк	646	6 443 155	-1,58	↑2
92	ООО ОЗОН Банк	3542	6 373 062	29,58	↑13
93	Банк ПТБ (ООО)	2638	6 092 888	0,22	<b>↑1</b>
94	Джей энд Ти Банк (АО)	3061	5 973 690	6,37	<b>↑</b> 3
95	ООО Земский банк	2900	5 784 388	0,33	Нет
96	АО Тольяттихимбанк	2507	5 728 926	-15,75	<b>↓</b> -6
97	ПАО Томскпромстройбанк	1720	5 701 276	0,32	<b>↓-1</b>
98	АКБ Энергобанк (АО)	67	5 677 780	1,61	Нет
99	ООО КБЭР Банк Казани	708	5 656 025	4,28	<b>^1</b>
100	АО НК Банк	2755	5 596 204	1,44	<b>↓</b> -1

<sup>\*</sup> на 1 февраля 2024 года.

\*\* за месяц — относительно данных на 1 января 2024 года.